GABINETE DA VEREADORA PERPÉTUA DANTAS

________________________________________________________________________

REQUERIMENTO /2024

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, e extensivo ao SECRETÁRIO MANOEL NORATO, DA

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E SUSTENTABILIDADE, PARA QUE

PROCEDA COM UM MUTIRÃO DE LIMPEZA E REMOÇÃO DE ENTULHO EM TODO

O LOTEAMENTO CHE GUEVARA, NO BAIRRO ALTO DO MOURA, NESTA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição foi apresentada ao nosso Gabinete no dia 12/06/2024, versando sobre a necessidade

urgente de um mutirão de limpeza e remoção de entulhos no loteamento Che Guevara, localizado

no bairro Alto do Moura, nesta cidade. É consabido que o acúmulo de lixo e vegetação em locais

inapropriados, onde há circulação de pedestres e moradia propicia o surgimento de doenças e agravos,

o que certamente acarreta uma demanda maior por atendimentos de saúde, uso de medicamentos e

outros materiais. Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que

se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2024.

PERPÉTUA DANTAS – VEREADORA

		2024-06-13T09:47:38-0300
	Vereadora Perpétua Dantas